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Vår vision
”Natur självklar för alla” är vår vision och uttrycker vår strävan och syn på natur 
och uteliv och att det ska vara lätt för vem som helst att vistas i naturen. 

Vår verksamhetsidé
Vi förvaltar vår skog och mark hållbart, bevarar biologisk mångfald och 
skapar klimatnytta. Vi tillgängliggör natur för friluftsliv som främjar 
människors hälsa. Vi väcker nyfikenhet och medvetenhet om samspelet 
mellan natur och människa.

Vi vill
# Locka fler till natur och uteliv.
# Öka antalet besökare i våra strövområden.
# Förvalta vår mark på ett omsorgsfullt och hållbart sätt.
# Öka vår förmåga att nå våra målgrupper.

Våra målbilder för 2035
Våra målbilder visar riktningen mot mitten av nästa årtionde. Målbilderna 
utgår ifrån dagens ramar för verksamhetsuppdraget, nuläge och de trender 
och behov som finns i vår samtid. Målbilderna gäller för samtliga sex 
stiftelser. Vår vision ”Natur självklar för alla” är utgångspunkten. Vi har 
identifierat sex områden för våra målbilder.



Vi vårdar vår mark
Vi bedriver ett skonsamt och ansvarsfullt skogsbruk på egen mark som 
motsvarar höga krav på god ekonomi, bevarande av biologisk mångfald, 
stor klimatnytta och attraktiva miljöer för friluftsliv. Vi fortsätter att 
oavbrutet ställa om många skogar från gran och lärk till lövträd och tall. 
Vi utvecklar naturvärden och biologisk mångfald inom alla våra områden 
och naturtyper. Vi är en ansvarsfull förvaltare av våra naturreservat. Vi är 
en gedigen markägare och aktör som upplevs vara i framkant och en god 
förebild.

Vi är bra på att göra naturen tillgänglig för besökare. Våra marker är 
områden för dialog och demonstration av mål och metoder i fält. 
Vi är markvärd för forskning och studier, och tar gärna emot studenter 
och andra grupper.

Tillköp av ny mark görs utifrån fastslagna kriterier och där tätortsnära 
natur har hög prioritet och ny mark nära de största städerna är på lång 
sikt en stark strävan.
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Hållbarhet är vårt kännemärke 
Stiftelsernas egna avtryck på miljön är väl kända och minskar oavbrutet.  
Vi sätter årligen upp nya operativa hållbarhetsmål som följs upp och 
redovisar vår miljöpåverkan. Vi arbetar med fossilfria naturresurser och 
bidrar med klimatsmarta lösningar. 

Ekonomin i samtliga stiftelser är stabil med goda marginaler då vi genererar 
nödvändiga inkomster. Vi söker både statliga och andra stöd eller bidrag 
för att finansiera vissa åtgärder då det är möjligt. Vi är öppna för samarbete 
med företag och näringsliv om det gynnar vår verksamhet. Vi har en 
god likviditet som gör oss mer oberoende och motståndskraftiga för 
förändringar. Tillgängliga egna ekonomiska resurser gör att vi snabbt kan 
agera och göra köp av nya fastigheter när möjlighet och tillfälle ges. 

Lika villkor och möjlighet att vara i naturen är grunden för vårt arbete 
med social hållbarhet. Vi når alla åldrar, såväl barn och unga som äldre. 
Aktiviteter motverkar ensamhet och isolering och ger i stället mening 
och sammanhang. Med en väsentligt förbättrad kollektivtrafik, utbyggd 
anropsstyrd trafik och utbyggda cykelleder är möjligheten att ta sig till de 
flesta av våra områden mycket god.
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Samarbete är kärnan
Vi är djupt involverade i många samarbeten och partnerskap, större och 
mindre, och vi har kontaktytor och nätverk över hela Skåne. Vi samarbetar 
med näringsliv, myndigheter, kommuner, muséer, högskolor och universitet, 
många ideella föreningar och organisationer. 

Vi har fördjupat och formaliserat samarbete med många kommuner. Det 
innebär att vi hjälps åt och delar ansvar för områden och verksamhet 
utifrån vinna-vinna-principen. Ibland är samarbetet formaliserat och byggt 
på avtal. Vi har utvecklat och utvecklar ständigt samarbeten med olika 
partner inom en mängd områden. Inom arbetet med förbättrad folkhälsa, 
till exempel det förebyggande och rehabiliterande arbetet, har vi nära 
samverkan med många. Goda idéer får en grogrund och utvecklas i 
kreativa sammanhang.
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Fysisk aktivitet och friluftsliv
Vi har en bred och samlad kompetens kring praktiskt friluftsliv och fungerar 
som ett kompetenscentrum och stöd för kommunerna i Skåne. Våra tjugotal 
strövområden har en god standard och mycket att erbjuda sina besökare. 
Vi har utvecklat och ökat vår bemanning i vissa strövområden för 
naturvägledning och service. 

Vi har ett utvecklat samarbete med skolorna i Skåne. Alla femteklassare i 
Skåne kommer ut en dag på Skåneleden under läsåret. Vi har samarbeten 
kring aktiviteter för barn och ungdomar i olika åldrar. Vi utvecklar, 
kvalitetssäkrar och erbjuder utomhus- och naturpedagogik för alla åldrar, 
både på egen hand och i samarbete med andra aktörer.

Vi är kända av de flesta
Vi vill nå ut till alla om Stiftelsen Skånska Landskap – våra områden, 
möjligheter och aktiviteter. Vi är synliga och kända i hela Skåne. Vi finns 
med i skåningarnas flöden – vi når olika målgrupper genom vår kommunikation 
och att effektivt använda olika kanaler. Vi använder film och bild i hög grad. 
Effekten av att vi når människor är att de kommer ut – utomhusvistelse i 
största allmänhet eller genom specifika aktiviteter.

#4

#5



Upplevelser ger en  
god relation till naturen
Vi erbjuder naturupplevelser till alla och året runt. Vi når många barn 
genom upplevelsebaserat lärande och även äldre samt andra målgrupper. 
Uteliv, naturen och viss överlevnadskompetens har en viktig roll i samhället 
där allt fler omfattas av en urban livsstil.

Tystnad, lugn, stillhet och sammanhang är storheter som vi erbjuder 
skåningarna. Djur och växter samt människans historia i landskapet 
ger intryck, upplevelser och en känsla av samhörighet.
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Stiftelsen Skånska Landskap öppnar dörrar ut i naturen. Vi äger 19 fantastiska 
strövområden med stigar för att vandra, cykla, rida och leder för personer med 
funktionsnedsättning. Likaså utsiktstorn för fågelintresserade, hinderbanor för 
små och praktiska grillplatser.

Vi jobbar ständigt för att göra naturen tillgänglig, så att den är lätt att vistas i 
och enkel att hitta till. Varje år inspirerar vi miljontals och får hundratusentals 
att ge sig ut. Stillasittande och unga med ohälsa på utvalda orter är våra  
prioriterade målgrupper. Våra skolprojekt leder till att tusentals elever får  
uppleva skogen.

På våra 11 000 hektar mark bedriver vi hållbart skogsbruk och naturvård. Vi har 
också ansvaret att förvalta Skåneleden och andra leder. Vårt kontor och hjärta 
finns vid Fulltofta Naturcentrum som är en trygg bro ut i naturen.

www.skanskalandskap.se  ·   @skanskalandskap  
 skanskalandskap  ·   @skanskalandskap

Uteliv
för folket


